А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д. Высоково
04.02.2016

№14
О внесении изменений и дополнений  в  постановление

№140 от 21.12.2015 года  «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление в аренду
 без проведения торгов земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена или находящихся в собственности
муниципального образования, однократно для
завершения строительства объектов незавершенного
строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным  законом  от 23.06.2014 №171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом прокурора  Рамешковского района  от 22.01.2016 №21а-2016, администрация  сельского поселения Высоково администрация   сельского поселения Высоково

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Удовлетворить протест прокурора Рамешковского района на отдельные положения постановления №140  от 21. 12. 2015 г. «Об утверждении    административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности муниципального образования, однократно для завершения строительства объектов незавершенного строительства»
 2. Внести  следующие изменения и дополнения в административный регламент:

2.1.    Абзац 3  подп.1.2.2. п.1.2. после слов «участвовавших в торгах.»  дополнить предложением следующего содержания:

«Предоставление земельного участка в аренду без аукциона в соответствии с настоящим подпунктом допускается при условии, что такой земельный участок не предоставлялся для завершения строительства этого объекта ни одному из предыдущих собственников этого объекта.»

2.2.  Абзац 5  подп.1.2.2. п.1.2.  дополнить словами «или такой участок предоставлен до 1 марта 2015 года в аренду».
2.3.  Подпункт 2.6.4. п.2.6.  после слов «реестра юридических лиц» исключить слова «или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);
2.4.  подпункт 2.6.6. п.2.6.  после слова «строительства» дополнить словами «, если право на объект незавершенного строительства не зарегистрировано в ЕГРП,»;

2.5. подпункт 2.6.6. пункта 2.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление заявителем сообщения, содержащего  перечень всех зданий, сооружений, расположенных в испрашиваемом земельном участке, с указанием их кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров.»;

2.6. абзац 4 под.2.7.1. п.2.7,  исключить;

2.7. пункт 2.7.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«если к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с подпунктами 2.6.2, 2.6.3, 2.6.5, 2.6.6 пункта 2.6.»;
2.8. из абзаца 3 подпункта 2.8.1. пункта 2.8 исключить слова «, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился обладатель данных прав или подано заявление о предоставлении земельного участка в соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации»;
2.9. из абзаца 16 подпункта 2.8.1. пункта 2.8 исключить слова «, в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации»;

2.10. в абзаце 12 подпункта 2.8.1.п 2.8. слово «Департаментом»  удалить.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте МО Тверской области «Рамешковский район»  в разделе сельского поселения Высоково в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

 Глава сельского поселения  Высоково                                          В.А.Соколова